PAGE
2

ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по проведению антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов и их проектов при комиссии по проведению административной реформы в городском округе

«Город Калининград»

№ 4                                                                                              03 февраля 2011 года
Председательствующий - начальник правового управления Г.А. Варфоломеева.

Секретарь – заместитель начальника организационно-аналитического отдела В.А.Кузнецов.
Присутствовали
Члены рабочей группы: Е.В.Чалченко, И.Н.Шлыков, В.Н.Абрамов, Л.Л.Прищеп, Л.Н.Скопинцева, С.В.Лебедев, А.Н.Данилов, Т.В.Скосарева, С.В.Бородихин, В.А.Биндасов, А.А.Тутаев.
Приглашенные:
А.А.Дороничев – начальник отдела организации документооборота, И.И.Зверев – начальник отдела финансов и муниципальной службы, Н.В.Арутюнян – консультант управления культуры.

I. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта Положения «О порядке организации и проведения массовых культурно-просветительных, театрально-зрелищных, спортивных и рекламных мероприятий на территории городского округа «Город Калининград».________________________________________________
(Варфоломеева Г.А., Арутюнян Н.В., Дороничев А.А., Прищеп Л.Л., Шлыков И.Н., Данилов А.Н., Скопинцева Л.Н., Лебедев С.В.)

1.1. Информацию консультанта управления культуры Арутюнян Н.В. о проекте Положения «О порядке организации и проведения массовых культурно-просветительных, театрально-зрелищных, спортивных и рекламных мероприятий на территории городского округа «Город Калининград» принять к сведению.

1.2. Подготовить заключение по результатам антикоррупционной экспертизы проекта Положения «О порядке организации и проведения массовых культурно-просветительных, театрально-зрелищных, спортивных и рекламных мероприятий на территории городского округа «Город Калининград» с рекомендациями разработчику (управлению культуры администрации городского округа «Город Калининград») по устранению коррупциогенного фактора.

1.3. Предложить управлению культуры администрации городского округа «Город Калининград» внести изменения и дополнения в проект Положения «О порядке организации и проведения массовых культурно-просветительных, театрально-зрелищных, спортивных и рекламных мероприятий на территории городского округа «Город Калининград» с учетом заключения по результатам антикоррупционной экспертизы и замечаний и предложений членов рабочей группы, высказанных при обсуждении проекта Положения.
II. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта Положения о кадровом резерве муниципальной службы администрации городского округа «Город Калининград»._________
(Варфоломеева Г.А., Зверев И.И., Прищеп Л.Л., Шлыков И.Н., Данилов А.Н., Скопинцева Л.Н., Лебедев С.В., Биндасов В.А., Чалченко Е.В., Бородихин С.В.)

1.1. Информацию начальника отдела финансов и муниципальной службы администрации городского округа «Город Калининград» Зверева И.И. о проекте Положения о кадровом резерве муниципальной службы администрации городского округа «Город Калининград» принять к сведению.

1.2. Подготовить заключение по результатам антикоррупционной экспертизы проекта Положения о кадровом резерве муниципальной службы администрации городского округа «Город Калининград» по устранению коррупциогенного фактора.

1.3. Предложить отделу финансов и муниципальной службы администрации городского округа «Город Калининград» внести изменения и дополнения в проект Положения о кадровом резерве муниципальной службы администрации городского округа «Город Калининград» с учетом заключения по результатам антикоррупционной экспертизы и замечаний и предложений членов рабочей группы, высказанных при обсуждении проекта Положения.
Председатель рабочей группы                                                    Г.А.Варфоломеева

Секретарь рабочей группы                                                           В.А.Кузнецов